
Čestné prohlášení o spolehlivosti 
v souladu s ust. § 4b odst. 4 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 
Čestně prohlašuji, že nejsem osobou, která byla v posledních 3 letech opakovaně 
pravomocně uznána vinnou z přestupku  
 

a) na úseku ochrany zdraví před škodlivými účinky návykových látek nebo 
obdobného přestupku proti bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních 
komunikacích, 

 
b) na úseku obrany České republiky, 

 
c) proti veřejnému pořádku, 

 
d) proti občanskému soužití, 

 
e) proti majetku, nebo 

 
f) podle zákona o zbraních7),  

 
jestliže jeho jednání, kterým spáchal přestupek nebo které má znaky přestupku, je 
v rozporu s posláním strážníka podle tohoto zákona. 
 

Svým podpisem stvrzuji, že jsem v tomto čestném prohlášení uvedl správné a pravdivé 
údaje nezbytné pro posouzení spolehlivosti.  
Zároveň beru na vědomí, že jsem povinen starostovi města Modřice do 15 dnů písemně 
oznámit, že jsem byl pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku uvedeného pod 
písm. a)-f) tohoto prohlášení. K oznámení podle věty první se připojí kopie rozhodnutí o 
přestupku nebo jednání, které má znaky přestupku. 
 
 
V …………………………. Dne……………………  
 
Jméno a příjmení:  
Podpis: 


